
INTERPRETACE 
ÚSTAVA A PRAVIDLA WORLD ARCHERY 

 

Kniha 3, Kapitola 21, Článek 21.7.4 

Komise rozhodčích položila následující otázku: Může se sportovec, který odstřílel          
kvalifikační kolo v kategorii W1, zúčastnit soutěže družstev Compound Open na stejném            
turnaji? Pokud ano, počítaly by se zásahy od 1 do 4 v kvalifikačním kole do žebříčku týmů na                  
konci kvalifikačního kola? 
 
Výbor pro ústavu a pravidla (The Constitution and Rules Committee, dále jen „C&R“)             
shledává předloženou otázku v rámci působnosti Komise pro para lukostřelbu po konzultaci            
s Komisí pro terčovou lukostřelbu a rozhodla, že následující odpověď není v rozporu se            
stávajícími pravidly nebo rozhodnutími Kongresu. 
 
Odpověď od Komise pro para lukostřelbu: 
 
Střelec, který střílel svoje kvalifikační kolo v kategorii W1, může soutěžit i v soutěži družstev               
v kategorii Compound Open na stejném turnaji za předpokladu, že kvalifikační kolo            
kladkových luků proběhlo za stejných podmínek a ve stejném čase. 
 

● Střelec musí v kategorii Compound Open střílet se stejným vybavením jako           
v kategorii W1 (tzn. není povoleno střílet kladkovým lukem). 

● Zásahy od 1 do 4 v kvalifikačním kole se budou počítat do žebříčku týmů na konci                
kvalifikačního kola. 

 
Po analýze výsledků z mistrovství světa z roku 2019 rozdíl mezi započítáním či             
nezapočítáním zóny 1-4 do žebříčku družstev není významný. Pro vytvoření žebříčku           
družstev tedy není nutné toto skóre odstranit. Výsledky taktéž ukazují, že není výhodou mít              
v týmu střelce, který střílí za W1 (a započítává se mu skóre v zóně 1-4) oproti střelci                
střílejícímu kladkovým lukem. 
 
Komise pro para lukostřelbu World Archery (World Archery Para Archery          
Committee), 23. července 2020 
 
Schváleno Výborem pro ústavu a pravidla World Archery (World Archery C&R           
Committee), 27. července 2020 

 
Zveřejněno a platné od: 30. července 2020 INTERPRETACE PRAVIDEL 
37255426.1 


